Протокол № 2
заседания комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в ГБПОУ «Курганский промышленный техникум»

16 октября 2015 г.

Присутствовали:

- председатель – Сукманова Л.В., начальник отдела кадров.

- секретарь комиссии – Катайцев А.С., юрисконсульт.

- член комиссии – Демешкина О.Е., заместитель директора по учебной работе.

- член комиссии – Сазонова О.А., представитель родительского комитета.

- член комиссии – Бекреева Ю.А., представитель студенческого совета.
Участники:
- руководитель Мокроусовского филиала - Демешкин В.В.

Привлекаемые лица:
- заведующая воспитательной службой - Зверева Л.А.

- заведующая учебной частью - Балашова Т.А.

Свидетели: 

Не вызывались.

Повестка дня: 
Слушали информацию прокуратуры Мокроусовского района о конфликте интересов по вопросу привлечения руководителем Мокроусовского филиала ГБПОУ «Курганский промышленный техникум» Демешкиным В.В. гражданина республики Таджикистан ФИО, 0000 г.р., являющегося студента 0 курса филиала и гражданина республики Таджикистан ФИО, 00 г.р. студента 0 курса филиала к трудовой деятельности в время учебных занятий.
Выступили:

1. Секретарь комиссии – Катайцев А.С., который зачитал информацию прокуратуры Мокроусовского района о конфликте интересов.
2. Руководитель Мокроусовского филиала Демешкин В.В., который пояснил, что он привлекал к трудовой деятельности студентов филиала ФИО, ФИО в свободное от учебы время по просьбе студентов.

3.  Заведующая учебной частью Балашова Т.А., которая пояснила, что студентов филиала ФИО, ФИО не имели такое количество пропусков занятий указанных в информационном письме.
4. Заведующая воспитательной службой Зверева Л.А., которая пояснила, что студентов филиала ФИО, ФИО не имели такое количество пропусков занятий указанных в информационном письме.

5. Заместитель директора по учебной работе Демешкина О.Е., которая пояснила, что в виду достоверности сведений указанной в информационном письме прокуратуры Мокроусовского района, нужно отнестись к объяснениям заведующей воспитательной службой Зверева Л.А. и заведующей учебной частью Балашова Т.А. руководителя Мокроусовского филиала Демешкина В.В. скептически, в виду того что даны не конкретизированы и не отражают всего периода пропуска занятий, указного в представлении. 

Результаты обсуждения.

На основании обсуждения с учетом конкретных обстоятельств и имеющихся материалов,  комиссия признала информацию прокурора Мокроусовского района обоснованной, в виду того что студенты в нарушении норм миграционного законодательства привлекались руководителем филиала Демешкину В.В. к трудовой деятельности. 

Действия руководителя филиала Демешкина В.В. повлекли возникновение конфликта  интересов между сторонами, так как являясь руководителем филиала, используя свое служебное положение привлекал к выполнению работ в подсобном хозяйстве студентов.
Кроме того, пропуски занятий не отражены в журналах посещаемости, что указывает на недостаточный контроль со стороны заведующей учебной частью Балашовой Т.А. и заведующей воспитательной службой Зверевой Л.А. об отсутствии студентов на учебных занятиях и выявлении причин их отсутствия.
Рекомендовать администрации техникума издать приказ об устранении причин способствующих совершению данного нарушения. 
Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Особое мнение не заявлено

Председатель Комиссии   _________________________

Секретарь Комиссии ____________________________
